ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 158/ARI - CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.010852/2025-14
DOCUMENTO SEI Nº 2753973

O D I R E T O R - G E R A L PRO TEMPORE D O CAMPUS

ARIQUEMES, do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, vem, por meio do Departamento de Extensão, TORNA
PÚBLICA a prorrogação das inscrições e a consequente a alteração do Cronograma constante do item
9 do Edital nº 158/2025/ARI - CGAB/IFRO, de 19 de agosto de 2025, como segue:

QUADRO 4 - CRONOGRAMA

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO MEIO

Publicação do Edital 19/08/2025 www.ifro.edu.br

Período de Inscrição  De 19 até as 12h de
29/08/2025

Formulário eletrônico para inscrição:
https://forms.gle/7YLPAeC4wQiufzjv6

Divulgação das Inscrições e
Resultado Preliminar Até às 18h de 29/08/2025 www.ifro.edu.br

Prazo para interposição de recursos ao
Resultado Preliminar Até 12h de 01/09/2025 suporte.cfic.ariquemes@ifro.edu.br

 por meio do Anexo II
Resposta aos recursos (se houver) Após às 18h de 01/09/2025 www.ifro.edu.br

Resultado Final e Convocação dos candidatos
selecionados 02/09/2025 www.ifro.edu.br

Entrega da documentação pelos candidatos
convocados 03/09/2025 suporte.cfic.ariquemes@ifro.edu.br

Início das atividades dos colaboradores 04/09/2025

ADRIANO MARCOS DANTAS DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Adriano Marcos Dantas da Silva, Diretor(a) Geral,
em 26/08/2025, às 17:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2754029
e o código CRC 3ADA94BC.

Referência: Processo nº 23243.010852/2025-14 SEI nº 2754029

http://www.ifro.edu.br/
https://forms.gle/JgW6upq79HsR5vfm7
http://www.ifro.edu.br/
mailto:cursosfic.colorado@ifro.edu.br
http://www.ifro.edu.br/
http://www.ifro.edu.br/
mailto:cursosfic.colorado@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0